东青普发〔2012〕5号

关于做好2012年全市团的
宣传信息工作的通知
各县区团委，市直有关单位团（工）委，机关各部室：
为认真落实团省委、市委有关宣传信息工作的安排部署，提高我市共青团宣传信息工作水平，促进全团宣传信息工作制度化、规范化，更好地为共青团和青少年事业发展服务，现就有关事项通知如下：
<>一、2012年宣传信息工作重点

（一）突出共青团服务党政中心工作的宣传。要紧紧围绕党政工作大局，宣传各级团组织贯彻党委、政府的重大决策情况，包括工作思路、具体措施、实施效果以及团员青年的反映、要求和建议；宣传全市各界青年深入学习宣传贯彻党的十八大、市第五次党代会、市第七次团代会等重要会议精神的情况；宣传各级团组织在纪念建团90周年等重要节庆日开展主题活动的情况和各界青年的反应。

（二）突出团的重点工作和品牌活动的宣传<>。宣传党委政府关于本地青少年工作的部署和党政领导对青年工作的要求；宣传生态文明青春建功行动、青少年思想引导、基层组织建设等重点工作的进展情况、具体措施以及经验做法；宣传青年文明号创建、青年岗位能手、志愿服务、希望工程等品牌活动中的创新做法。

（三）突出团内先进典型的宣传。宣传优秀青年集体和个人的先进事迹，以及各级团组织在团的组织、队伍、作风、机制建设等方面形成的具有推广价值的典型和经验。<>
二、目标任务

（一）宣传报道

1、团市委机关各部室每月要在省级及以上媒体发表反映共青团和青少年工作的宣传稿件（含理论文章，以下简称稿件）不少于3篇；各县区团委每月要在省级及以上媒体发表稿件不少于6篇；市直各单位团委、团工委每月要在省级及以上媒体发表稿件1篇以上。
2、各县区团委的通讯员每月要向团市委报送稿件4篇以上，每月要在省级及以上媒体发表稿件1篇以上；市直有关单位团委、团工委的通讯员每月要向团市委报送稿件1篇以上，全年力争在省级及以上媒体发表稿件8篇以上。

3、各级团组织要进一步加大对《东营新青年》、东营共青团网站、东营青年志愿者网站、东营共青团微博、东营青年志愿者微博的投稿力度。团市委机关各部室全年在《东营新青年》发表稿件不少于3篇，各县区团委全年发表稿件不少于12篇，市直各单位团委、团工委全年发表稿件不少于1篇；团市委机关各部室每月向东营青年志愿者网站、东营共青团微博、东营青年志愿者微博报送信息不少于8条，各县区团委每月报送信息不少于15条，市直各单位团委、团工委每月报送信息不少于3条。
（二）信息调研

1、团市委机关各部室每月要在山东共青团网站上传信息不少于4篇；各县区团委每月要在山东共青团网站、东营共青团网站上传信息分别不少于8篇；市直各单位团委、团工委每月要在山东共青团网站、东营共青团网站上传信息分别不少于1篇。
2、团市委机关和各县级团委要加大调研力度，撰写调研报告，并及时向《山东共青团》和《中国共青团》杂志等媒体报送。机关各部室每季度撰写文章数量不少于1篇，年内发表文章不少于2篇。书记、副书记要带头搞调研，年内撰写文章不少于2篇。各县区团委年内发表文章不少于2篇，市直各单位团委、团工委发表文章不少于1篇。
三、工作措施
1、提高认识，加强队伍建设。各级团组织要切实提高对做好团的宣传信息工作重要性的认识，把团的宣传信息工作列入重点工作，主要领导要亲自抓，明确专人具体负责。要加强通讯员（信息员）队伍建设，保持信息传递的迅速和畅通，使宣传信息工作逐步向制度化、网络化、专业化方向发展。

2、突出重点，加大投稿力度。要参照工作重点，加大对团的重点工作、重要典型的新闻策划和宣传报道力度，形成大批高质量的信息宣传稿件。加大对团属媒体的投稿力度，努力提高在《中国青年报》、《中国共青团》、《山东青年报》、《山东共青团》等刊物的上稿量。
3、挖掘素材，培树宣传典型。各级团组织要结合本地实际，深入基层开展调查研究，大力发掘好的新闻素材，培树一批宣传典型，着力构建“培育、选树、宣传”三位一体的典型宣传联动机制，把典型宣传作为提升宣传工作整体水平的有效手段。
4、整合资源，延伸工作手臂。各级团组织要加大对基层的指导力度，同时积极整合青年社会组织、青年文明号单位等资源，通过发挥桥梁纽带作用，建立覆盖广泛、充满活力的宣传工作系统，建立“同轴共转”的宣传工作机制。
5、严格考核，落实奖励措施。团市委将加大对宣传信息工作的考核力度，适当提高宣传信息工作在县级团委考核中所占比重。宣传报道继续实行季度通报制度，情况直接反馈给各县区、市直有关单位分管领导。请各县级团委定期填写“宣传稿件汇总表”，与新闻稿件复印件（A4纸）一并上报。信息实行东营共青团网站通报，实时更新稿件采用情况。年底团市委将参照《共青团东营市委2012年考核意见》对宣传信息工作进行打分，对成绩突出的集体和个人进行表彰和奖励。<>
附件：1、主要团属媒体信息上传渠道

      2、宣传稿件汇总表
共青团东营市委
2012年2月21日

附件1：
主要团属媒体信息上传渠道

	主要媒体
	投稿邮箱
	联系电话

	宣传报道
	《中国青年报》
	cyd@cyd.net.cn
	010-64098287

	《山东青年报》
	qnbsd@163.com
	0531-82055118

	《齐鲁少年报》
	qlshn123@yahoo.com.cn
	0531-82073865

	《山东少先队》杂志
	shandongsxd@163.com
	0531-82073598

	《东营新青年》杂志
	dy8380021@163.com
	0546-8380021

	东营青年志愿者网站
	dy8380021@163.com
	0546-8380021

	东营共青团微博
	qq：2247090302
	0546-8380021

	东营青年志愿者微博
	qq：2224053473
	0546-8380021

	信息调研
	《中国共青团》杂志
	zggqt@163.com
	010-67017248

	《山东共青团》杂志
	82073811@163.com
	0531-82073811

	山东共青团网站

www.sdyl.gov.cn
	县区基层团委通过各团县区委上传，市直单位团委登录名为东营直报点，密码为123456。
	0531-82073800

	东营共青团网站

www.dyyouth.gov.cn
	县区基层团委通过各团县区委上传，市直单位团委登录名为szdw，密码为szdw。
	0546-8381259

附件2：<>
_________单位第____季度宣传稿件汇总表

	序
号
	发稿情况

	时间
	媒体
	标题
	作者

	1
	2012.01.01

主题词：共青团  宣传信息  通知

	共青团东营市委办公室              2012年2月21日印发

（共印80份）
PAGE
— 1 —